
Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района 

ПРИКАЗ № 218 

от 13 мая 2022 г.     г. Железногорск-Илимский 

«Об утверждении Положения о порядке организации питания в образовательных 
организациях Нижнеилимского муниципального района» 

В целях создания оптимальных условий для организации полноценного, здорового питания 

обучающихся, воспитанников, укрепления здоровья детей, недопущения возникновения 

групповых инфекционных и неинфекционных заболеваний, определения основных целей, 

задач и требований к организации питания в образовательных учреждениях, 

руководствуясь Уставом Департамента образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положения о порядке организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Нижнеилимского района. (Приложение №1). 

2. Считать утратившим силу Приказ начальника Департамента образования № 69 от 

24.02.2022 года «Об утверждении Положения по обеспечению бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Нижнеилимского 

муниципального района». 

3. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положения о порядке организации 

питания в муниципальных дошкольных образовательных организациях Нижнеилимского 

района (Приложение №2). 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

1) При организации питания школьников и воспитанников руководствоваться настоящими 

Положениями; 

2) Постоянно формировать у обучающихся и воспитанников основы рационального 

питания, воспитывать культуру питания как основу здорового образа жизни; 

3) Формировать представление о необходимости и важности регулярного горячего питания, 

соблюдения режима питания; 

4) Вести разъяснительною работу с родителями по предоставлению мер социальной 

поддержки детей с ОВЗ, детей-инвалидов детей из многодетных и малоимущих семей, по 

размеру родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего технолога МКУ 

«Ресурсный центр» Шестакову Т. А. 

 

Начальник  

Департамента образования     И. А. Чибышева 
 
 
Исп. Шестакова Т.А.  
 тел. 3-29-86 


